Tabel 4.23 Kaidah Kebahasaan 2 Edisi 20 Mendidik Bukan Mendadak

Kader

No Kutipan Data Kaidah Kebahasaan

1. Pada 27 Jumadil Awal-2 Jumadil

Akhir 1411 H/15-19 Desember 1990

M di Yogyakarta.

Penunjuk keterangan

waktu

2 Keputusan konferensi ini merupakan

wujud apresiasi atas prestasi dan

kontribusi penting Muhammadiyah

terhadap revitalisasi kehidupan umat

Islam pada khususnya.

Kata ganti

3 Keputusan Muktamar tersebut juga

memberi catatan khusus bagi

Muhammadiyah sudah mempunyai

banyak amal usaha yang didedikasikan

untuk melayani kepentingan

masyarakat secara lebih luas.

Penunjuk keterangan

cara

Tabel 4.35 Kaidah Kebahasaan 2 Edisi 24 Mendidik Bukan Mendadak

Kader

No Kutipan Data Kaidah Kebahasaan

1. Pada 27 Jumadil Awal-2 Jumadil

Akhir 1411 H/15-19 Desember 1990

M di Yogyakarta.

Penunjuk keterangan

waktu

2 Keputusan konferensi ini merupakan

wujud apresiasi atas prestasi dan

kontribusi penting Muhammadiyah

terhadap revitalisasi kehidupan umat

Islam pada khususnya.

Kata ganti

3 Keputusan Muktamar tersebut juga

memberi catatan khusus bagi

lebih luas.”

(04/SM/20/2023)

Teks yang diambil sebagai teks

eksplanasi mengenai Krisis Manusia

Menuju Binasa memiliki struktur

teks yang lengkap yaitu identifikasi

fenomena, rangkaian kejadian,dan

ulasan.

12. “Pada 27 Jumadil Awal-2 Terdapat kaidah kebahasaan teks

Jumadil Akhir 1411 H/15-19

Desember 1990 M di

Yogyakarta”

(05/SM/20/2023)

eksplanasi berupa penggunaan

penunjuk keterangan waktu yaitu

pada 27 Jumadil Awal-2 Jumadil

Akhir 1411 H/15-19 Desember 1990

M.

13. “Keputusan muktamar ini

menyampaikan rasa syukur…”

(05/SM/20/2023)

Terdapat kaidah kebahasaan teks

eksplanasi berupa penggunaan kata

ganti ini yang digunakan untuk

menggantikan muktamar

Muhammadiyah ke 42.

14. “Keputusan Muktamar tersebut

juga memberi catatan khusus